[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 32-п
От   11.08.2022 года

Об утверждении плана мероприятий

по предупреждению заноса и распространения возбудителя гриппа птиц

на территории  Озерского  муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях координации действий по проведению комплекса мероприятий, направленных на предупреждение заноса и распространения возбудителя гриппа птиц на территории Озерского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, руководствуясь Уставом Озерского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,  Администрация  Озерского  муниципального  образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению заноса и  распространения возбудителя гриппа птиц на территории Озерского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Озерского МО:                                                                                 А.М.Сулейманов
Приложение № 1
к постановлению
Администрации  Озерского  МО

от   11.08.2022 г.  №  32-п
План
мероприятий по предупреждению заноса и  распространения возбудителя гриппа птиц на территории Озерского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный
исполнитель

	1
	Обеспечение учета птицы в личных подсобных хозяйствах граждан – на основе данных похозяйственного учета

	Постоянно
	Администрация Озерского МО

	2
	Организация профилактической работы с населением  посредством информирования населения через сайт администрации муниципального образования, иные интернет ресурсы, о  профилактике гриппа птиц, о правилах содержания птиц, мерах по предотвращению заноса и распространения возбудителя гриппа птиц, неотложных действиях граждан в случае возникновения гриппа птиц или подозрения на него

	Август-сентябрь 2022
	Администрация Озерского МО

	3
	Организация телефонной

«горячей линии» для приема и

оперативной обработки сигналов

от населения о фактах и

признаках эпизоотического

неблагополучия по гриппу птиц на базе администрации по телефону 49-5-67
	Август-сентябрь 2022
	Администрация Озерского МО

	4
	Проведение сходов и собраний граждан в населенных пунктах поселения для разъяснения мероприятий по профилактике птичьего гриппа в личных подсобных хозяйствах
	Август-сентябрь 2022
	Администрация Озерского МО

	5
	Разработка и распространение листовок по населенным пунктам и местам скопления граждан в целях профилактики и недопущению гриппа птиц на территории поселения
	Август-сентябрь 2022
	Администрация Озерского МО